
 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
Codice DOC 5/2022 Id. 31/DAA 
Prot. n. 471/2023 
Rep. n. 69/2023 [doc.8] 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
IV BANDO INTEGRATIVO DOCENZE ONEROSE 

DOC 5/2022 Prot. 5436 del 21/12/22 
PER IL CONFERIMENTO DI N. 5  CONTRATTI DI DOCENZA ESTERNA RETRIBUITA 

 I e II SEMESTRE A.A. 2022/2023 
FACOLTÀ DI FARMACIA E MEDICINA DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 

 IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ 

 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 

VISTA la richiesta presentata in data 20/12/22 dal  Prof. Carlo Della Rocca; 

 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondi Consiglio di Amministrazione e Fondi Presidenza 

- Responsabile Prof. Carlo Della Rocca; 

 
VISTA le Delibere della Giunta di Facoltà del 24 febbraio 2022 relative all’offerta formativa e del 05 luglio 

2022 relativa all’attivazione della procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 5/2022 prot.n. 5436 del 21/12/22 scaduto il 31/12/22; 
 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 18/01/23 in cui sono stati nominati i membri della 

Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Farmacia e 

medicina del 18/01/23 prot.n. 181; 
 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 03/02/23 prot. n. 402 del 06/02/23 dalla Commissione 

giudicatrice e conservato presso gli archivi della Facoltà di Farmacia e medicina; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Farmacia e medicina. 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 5 Incarichi di collaborazione docenza esterna 

per “Docenze a contratto esterno 2022-2023 - CLASSE IV PROF. SAN”, presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
 
 

ART. 2 
 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
IGIENE E METODOLOGIE EPIDEMIOLOGICHE (1035228) - Modulo STATISTICA MEDICA - SSD MED/01 - Primo anno - 
Primo semestre - CDL Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro (abilitante alla professione 
sanitaria di Tecnico della prevenzione) 

Candidato Punteggio 

MANSUETI ENRICO 38,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MANSUETI 
ENRICO con punti 38,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 Incarico di 

collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile Prof. Carlo Della Rocca e svolgerà la 

sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
Per gli insegnamenti: 
PSICOLOGIA ED INFERMIERISTICA IN SALUTE MENTALE (1034963) - Modulo PSICHIATRIA - SSD MED/25 - Terzo anno 
- Secondo semestre - CDL INFERMIERISTICA L S.GIOVANNI ADDOLORATA 

 
INFERMIERISTICA CLINICA IN AREA CHIRURGICA (1034957) - Modulo UROLOGIA - SSD MED/24 - Secondo anno - Primo 
semestre - CDL INFERMIERISTICA O FROSINONE  
 
PRINCIPI DI BIOETICA DEONTOLOGIA DIRITTO ED ECONOMIA AZIENDALE - STRUMENTAZIONE ORGANIZZAZIONE E 
SICUREZZA DI LABORATORIO (1035663) - Modulo MODULO III - SSD MED/42 - Primo anno - Secondo semestre - CDL 
Biotecnologie mediche  
 
METODOLOGIA GENERALE DELLA RIABILITAZIONE (1034833) - Modulo MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA – SSD 
MED/34 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) – 
Corso di laurea C - Roma Azienda S. Giovanni Addolorata 
si attesta l’assenza di candidature. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 

di Farmacia e medicina e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 08/02/23 

 

F.to Il Preside 
prof. CARLO DELLA ROCCA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa MARIAELISABETTA DESSJ 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


